
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.03.2016           № 175                             г. Новошахтинск 

 
 
О создании межведомственной комиссии 
по  профилактике туберкулёза и формированию 
здорового образа жизни в  городе Новошахтинске 
 
  

 В целях реализации  Федеральных законов от 18.06.2001 № 77-ФЗ «О предупре-

ждении распространения туберкулёза в Российской Федерации», от 21.11.2011 № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 25.12.2001 № 892 «О реализации Федерального зако-

на «О предупреждении распространения туберкулёза в Российской Федерации» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Создать межведомственную комиссию по профилактике туберкулёза и формиро-

ванию здорового образа жизни в городе Новошахтинске (далее – Комиссия). 

 2. Утвердить: 

 2.1. Состав Комиссии  согласно приложению № 1. 

 2.2. Положение о Комиссии  согласно приложению № 2. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.  

 
 
 
Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин 
  
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
муниципальное бюджетное 
учреждения здравоохранения                                                                
«Центральная городская больница»   

Приложение № 1 
к постановлению   
Администрации города 



от 18.03.2016 № 175 
 
 

Состав 
межведомственной комиссии по профилактике туберкулёза 

и формированию здорового образа жизни в городе Новошахтинске 
 

Туркатова Елена 
Ивановна 

– заместитель Главы Администрации города по социальным  во-
просам, председатель комиссии 

 
Савин Владимир 
Владимирович 
 

– главный врач муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Центральная городская больница»,  заместитель пред-
седателя комиссии 
 

Осипова Инна  
Станиславовна 

– исполняющий обязанности заместителя главного врача муници-
пального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная 
городская больница» города Новошахтинска, секретарь комиссии 

 
Члены комиссии: 

 
Армейская Светлана 
Михайловна 

– заместитель начальника   по медицинской части Новошахтинского 
филиала государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния  Ростовской области «Противотуберкулезный клинический дис-
пансер» 
  

Бахтинова Татьяна  
Петровна 
 

– начальник Управления образования  Администрации города 

Глухов Сергей 
Иванович 
 

– начальник Отдела  Министерства  внутренних  дел Российской 
Федерации  России по городу Новошахтинску, подполковник поли-
ции  (по согласованию)   
 

Дашкевич Ольга  
Степановна 

– начальник Отдела  записи  актов  гражданского состояния   Адми-
нистрации  города  
 

Земцов  Василий  
Михайлович 
 

– начальник отдела по работе с населением Администрации города 

Наумова Любовь  
Семеновна 
 

– директор – главный редактор Муниципального предприятия «Ре-
дакция газеты «Знамя шахтера»  (по согласованию) 

Нечепуренко Татьяна 
Ивановна  

– начальник  Управления социальной защиты населения  Админи-
страции города   
 

Синотова Виктория     
Викторовна 

– и. о. заведующего отделом гигиены и эпидемиологии  с лаборато-
риями в городе Новошахтинске и Родионово-Несветаевском районе  
филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской об-
ласти» (по согласованию) 
 
 

Сорокина Людмила 
Григорьевна 
 

– главный врач муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Детская городская больница» города Новошахтинска 



Султанова Тамара  
Владимировна 
 

– начальник Территориального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, 
Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласова-
нию) 
 

Тимофеева Светлана            
Семеновна 

– директор (главный редактор) муниципального бюджетного учре-
ждения «ТелеРадиоКомпания  «Несветай» города  Новошахтинска 
 

 
Управляющий делами                                                                                        
Администрации города                                  Ю.А.  Лубенцов 
                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 2 
к постановлению 



Администрации города 
от 18.03.2016 № 175  

 
 

Положение о межведомственной комиссии по профилактике туберкулёза  
и формированию здорового образа жизни в городе Новошахтинске    

(далее – Положение) 
 

1. Общие положения 
 

 1.1. Межведомственная комиссия по профилактике туберкулёза и формированию 
здорового образа жизни в городе Новошахтинске (далее – Комиссия), является постоянно 
действующим совещательным органом при Администрации города, обеспечивающим ко-
ординацию межведомственного взаимодействия по разработке и реализации системы 
мероприятий, направленных на профилактику  туберкулёза и формирование здорового 
образа жизни в городе Новошахтинске. 
 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, ины-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Уставом муниципального 
образования «Город Новошахтинск»  и настоящим Положением.  
 

2. Задачи и функции Комиссии 

 

 2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

 2.1.1. Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики в 

области предупреждения распространения туберкулёза в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в городе Новошахтинске. 

 2.1.2. Рассмотрение и решение вопросов взаимодействия между органами мест-

ного самоуправления в сфере социальных, медицинских, санитарно-гигиенических и про-

тивоэпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение распростране-

ния туберкулёза в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в городе Новошахтинске. 

 2.1.3. Подготовка предложений об оказании противотуберкулёзной помощи насе-
лению города Новошахтинска и предупреждении распространения туберкулёза в порядке, 
установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2001      
№ 892 «О реализации Федерального закона «О предупреждении распространения тубер-
кулеза в Российской Федерации». 
 2.2. Комиссия выполняет следующие функции: 
 2.2.1. Рассматривает информацию, предоставленную отделом гигиены эпидемио-
логии с лабораториями в городе Новошахтинске и Родионово-Несветаевском районе фи-
лиала ФБУЗ «Центр и гиены и эпидемиологии в Ростовской области», об эпидемиологи-
ческой ситуации по туберкулёзу в городе Новошахтинске, в том числе по его выявлению 
на ранней стадии. 
 2.2.2. Разрабатывает предложения по комплексным мероприятиям, направленным 
на профилактику туберкулёза и формирование здорового образа жизни,  предупреждение 
распространения туберкулёза среди населения города Новошахтинска, повышение эф-
фективности противотуберкулёзных мероприятий. 
 

3. Права Комиссии 
 

http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_physics/4373
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_philosophy/4755
http://jurisprudence.academic.ru/5059/%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%83%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5


 3.1.  Приглашать к участию в своих заседаниях представителей министерства 

здравоохранения Ростовской области, территориального отдела № 12 Ростовского об-

ластного фонда обязательного медицинского страхования,  а также лиц иных органов и 

организаций, не являющихся членами Комиссии (далее – специалисты). 

 3.2.  Запрашивать и  получать информацию от организаций, расположенных на 

территории города Новошахтинска  о состоянии заболеваемости туберкулёзом, мерах по 

выполнению законодательства Российской Федерации и законодательства  Ростовской 

области по вопросам профилактики туберкулёза и формирования здорового образа жиз-

ни. 

 3.3.  Вносить на рассмотрение  в Новошахтинскую городскую Думу  вопросы, свя-

занные с профилактикой туберкулёза и формированием здорового образа жизни в городе  

Новошахтинске. 

4. Организация работы Комиссии 

 

  4.1. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель, секретарь и члены 
Комиссии.  
  4.2. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. 
  4.3. Заместитель председателя Комиссии обеспечивает регулярность созыва за-
седаний Комиссии, определяет вопросы, предложения к рассмотрению на очередном за-
седании. 
 4.4. Заседание Комиссии считается правомочным при участии в нём не менее по-
ловины состава Комиссии. 
 4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов,  голос предсе-
дателя является решающим. 
 4.6. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются прото-
колом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. 

   

 
Управляющий делами                                                                                     Ю.А. Лубенцов 
Администрации города        
                                                          
 
 

 

http://base.garant.ru/15340146/#block_2000
http://dic.academic.ru/dic.nsf/business/15637
http://psychology.academic.ru/696/%D0%B7%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C
http://dic.academic.ru/dic.nsf/natural_science/11702
http://dic.academic.ru/dic.nsf/moscow/1291
http://base.garant.ru/15340146/#block_2000
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_philosophy/5876
http://demography.academic.ru/2715/%D0%A7%D0%98%D0%A1%D0%9B%D0%90
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_philosophy/3636

